
 

PORTARIA Nº 0547/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Designa Comissão Especial para a eleição  

de Representantes junto  ao Conselho 

Universitário (CONSUNI) da Fundação 

Universidade Regional de Blumenau. 

 

 

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau (FURB), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto no art. 12 da Resolução nº 35/2010 (Estatuto da 

FURB), relativamente a eleição de representantes junto ao Conselho Universitário,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º Designar os integrantes abaixo especificados: 

 

• VINÍCIUS DE GARCIA VENTURINI, como representante técnico 

administrativo, indicado pela Associação de Servidores da FURB (ASEF);  

 

• OSCAR DALFOVO, como representante dos servidores inativos, indicado pela 

Associação dos Aposentados e Pensionistas da FURB (APOPEF); 

 

• MÁRCIO CRISTIANO DE SOUZA RASTELLI, como representante do Sindicato 

dos Servidores Públicos do Ensino Superior de Blumenau (SINSEPES); 

 

para constituírem Comissão Especial para a eleição de 02 representantes técnicos administrativos 

da FURB, 01 representante discente dos programas de pós-graduação stricto sensu da FURB e 01 

representante dos servidores inativos da FURB junto ao Conselho Universitário (CONSUNI), para 

o mandato do biênio 2025-2027. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 544/2024. 

 

Blumenau, 12 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

 

MARCIA CRISTINA SARDÁ ESPINDOLA 


		2024-11-12T14:34:19-0300
	MARCIA CRISTINA SARDA ESPINDOLA:79645321972
	Eu sou o autor deste documento




